
Cena vody v ČR letos opět stoupne a to téměř
o 4 procenta!
- CZ24 News | 7. února 2020

ČESKO: Lidé v Česku si opět připlatí za vodu. Průměrné platby za vodné a stočné letos
meziročně vzrostou o 3,6 procenta. Kubík vody už tak průměrně vyjde na 90 až 92 korun. 

Uvedli to zástupci Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR (SOVAK).

Průměrná cena vodného a stočného v Česku posledních deset let setrvale stoupá.

Zatímco v roce 2010 Češi průměrně za jeden metr krychlový vody zaplatili 61,63 koruny, v roce už
2020 je to o polovinu více a cena se vyšplhala až na 90 až 92  korun.

Sdružení připomnělo, že platby vodné a stočné nejsou platby za vodu, ale za služby při dodávání
pitné vody a čištění odpadních vod.

Kromě inflace totiž ovlivňuje cenu také nízká kvalita vody v přírodě, která prodražuje právě čištění.

Ceny vodného a stočného se liší podle jednotlivých společností. Zatímco nejnižší poplatky jsou v
letošním roce 54,05 koruny, ty nejvyšší překračují 113 korun za metr krychlový.

Domácnostem však svitla naděje na zlevnění s novelou zákona o DPH.

Od května totiž klesne daň z přidané hodnoty na vodné a stočné z 15 procent o pět procentních
bodů. Mohla by tak klesnout i cena vody, ale pouze v případě, že to vodárenské společnosti a
zastupitelstva měst odsouhlasí.

Ceny by mohly klesnout o 3,5 až čtyři koruny za metr krychlový.

https://cz24.news/cena-vody-v-cr-letos-opet-stoupne-a-to-temer-o-4-procenta/
https://cz24.news/cena-vody-v-cr-letos-opet-stoupne-a-to-temer-o-4-procenta/

